
Smlouva o nájmu nebytov'ých prostor
č. o21 l 2016

Město Klecany,
se síd]em j Do Klecánek 52' K]ecany' 250 67'
Zastoupené : sta'ostou lvo KJrhajce-
tČ, 24a2go
otČ: czoo24o29o
bankovníspojení : KB' a's', č.ú' 19-5528940247l010o
(dále jen ,'pronajímatel' )

e

Jaroslav Melka,
se sídlem : osadní 869/32' 170 00, Praha 7
zastoupená: JaroslavemMelkou
lC: 10073167
otČ:
bankovníspojení :
(dá e jen 

'nájemce")
(společně dále.ien,,smluvnÍ strany")

uzavíraji níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s obecně závaznými právními
předpisy a v souladu s ustanovenim s 2302 a násl' zákona ě. 89/2012 sb.' Noz tuto

smlouvu o nájmu nebytových prostor

článek l.
ÚvodnÍ ustanoveni

1) Pronajímate] prohlašuje, Že je opráVněným a Výlučným Vlastníkem nemovitostí' a to
pozemků a staveb zapsaných v katastru nemovitostí Vedeném Katastrálním úřadem pro
středočeský kraj' se sídlem V Praze, Katastrá ním pracovlštěm Praha - východ plo k' ú'
Klecany ' obec K|ecany, okres Praha - Východ V části B listu Vlastnictví č' 1 000í a to :

V části obce Dolní Kasá.na
a) budovy č'p' BB (ESo přístřeŠek) na pozemku palc.č.463/7

2) Příslušenstvím pozemkové parcely parc' č. 463/7 jsou zpevněné plochy 112'o m'z'

přípojka elektro a oplocenís vraty a brankou
|dále )en ,iemav itasti') '

3) Pronajímatel prohlašuje' že k VýŠe uvedeným nemovitosten']' které jsou Vjeho Vlastnictví
nemá ke dni podpisu této smlouvy žádná třetí osoba uŽíVací práVo' které by VyplýValo z
práVa Věcného, nájemního práVa či z jiného právního důvodu a že je oprávněn' přenechat
ie do náimu'

článek ll.
Předmět nájmu

1) Předmětem nájmu' upraveného touto nájemní smlouvou' je I

a) budova čp' 88 (Eso přístřešek) o celkové výměře 136'0 m'
b) zpevněná plocha (jiná stavba) o celkové Výměře 112'0 m'Ž

2) Přesné /akíeslení předmětU nájmu je !ryznače1o:
- na situačním plánku, kteÚje nedílnou součástítéto sm|ouvy'



clánék lll.
Účet ná;mu

1)Neby,tové prostory se pronajínrají kúčelům' ke kterým jsou stavebně určenv Vsouladu
s platným kolaudačním rozhodnutím (souhlasem) a V souladu s obecně zavaznymi
předpisy' rozhodnutír.i orgánŮ státní spráVy' místní samospráVy a v souladu s přísluŠnými
stáLn'mi či I ný-i obdobnýrni normam '

2) Nájemní smlouva se uzaýílá za účelem provozování Živnosti Velkoobchod a maloobchod
Ve smyslu živnostenského listu' jehoŽ držite|en] je nájérnce'
Přednrětem podnikání nájenrce V plovozovně umistěné V pronajatér. nebýovém prostoru
búde též a vý|učně ,'zprastředkování obchadu a sluŽeb,''

3) Ná]emce V najatých prostorách bude VykonáVat činnost] souvise]ícís dovozem' dočasným
uskladněním motorovlich Vozidel, předprodejní opravy a servis'

4) Případná Zrněna účeu vyuŽíVánímusí být písemně schválena pronajímatelem' Nájernceje povinen zrněnu Využtí podat prona]ímateli písemně, pronajimateÍ se musí do 7 dnú
Vyjádřit k této Žádosti' Nák]ady spo]ené s případnou změnou užívání stavby hradí
nájemce-

2)

1)

Článek lV.
Obsah smlouvy

PIonajímate pronajímá Vsouladu stouto smlouVou a obecně záVaznými pravnir.i
předpisy předmět nájmu nájemci'
Nájernce najímá od pronajímatele Vsouladu stouto smlouvou a obecně záVaznými
práVnírni předpisy předmět nájmu'

3) Nájemce prohlašuje, Že se osobně seznámil se stavem předmětu nájmu a přejínrá jej do
nájmu '

Článek V.
Přáva a povinnosti pronajímatele

1) Pronajímatel je povinen předat předmět nájmu nájemci ke dni 1' 9' 2o16' a to Ve stavu,
Vjakém se předmět nájmu nachází ke dn] podp]su této smlouvy' Převzetl piedmétu
nájmu' Včetně jeho stavu' stavu e]ektroměru a vodoměru' počtu piedávaných k]íčú atd'
bude protoko|oVán Ve zvláštním předáVacím zápise' který podepíší pronajímate| a
nájemce'

2) Pronajímatelje povinen zajistit řádný a nerušený Výkon nájemních práV nájemce po celou
dobu nájemního Vztahu, a to zejména tak' aby bylo možno dosáhnout jak účelu této
smlouvy' tak iÚóe/u užíVánj předmětu této smlouvy'

3) Pronajímatelje povinen zajistit řádné pojištění pronajímaných nemovitostí'
4) Prona]ímatelje povinen bez zbytečného odkladu odstranit nájemcem oznár.ené případné

poruchy' záVady a havárie na předmětu nájmu' pokud je podle platného práVního řádu či
této smlouvy nemá odstranit nájemce'

5) Pronajímate]je povinen zajistjt časový harmonogram případných opraV či rekonstrukcí
nemovitostítak' aby by]y prováděny mimo provozní dobu ná]emce' pokud nebude
dohodnuto jinak' Výjil..ku tvoří haVárie, ]ejichŽ oprava nesnese odkladU'

6) Pronajímatel nebo jírn pověřená osoba jsou opráVněny po předchozí výzvě nájemci
Vykonat prohlídku předmětu nájrnu za Účelem zjištění, zda předmět nájmu je udržován
V pořádku a dle účelu jeho wužíýáni a dále Za účelem kontroly teóhnického stavu
nemovitosti a zařizení jakoŽ i provádění údržby, nutných oprav či provádění kontroly
elektrického' Vodovodního' plynového a daJŠího Vedení' jestliŽe je toho zapotřebí' dá]e zá
účelern prohlídky se zájemcem o pronájem nemovitostí uvedených Včl' l' této nájemní
smlouvy a nájemce je povinen takovouto prohlídku unrožnit. Pokud na základě této Ústní
VýzVy nebude prohlídka nájemcem un]ožněna' zašle pronajímate| písemnou VýzVu
nájemci' kdy tato \^7zva se povaŽuje za doručenou třetím dnem uložení na poště, a pákud



ani na tuto opakovanou VýZVU nebude prohlídka umoŽněna' zaniká bez dalšího smluvní
vztah k poslednímu dni kalendářního rněsíce' Ve kterém tato prohlídka měla být
uskutečněna.
odrnítnutí takovéto prohlídky na základě písemné \.ýzvy je bez dalšího důVodem pro

zánik smLuVního vztahu' Hrozí-li nebezpečí bezprostředního ohroženíosob či majetku
a Vzniku škody' může tak pronajímateI učinit i bez předchozího upozornění'

7) Pronajímatel je povinen předmět nájmu předat nájemci v takovém stavu, kteÚ odpovídá
Všem práVnírn a technickým předpisům Včetně řádného vybaveníVěcnýrni prostředky Po'

B) Pronajímatel je povinen pravidelně zajišťovat a VykonáVat Všechny předepsané a
zákonem stanovené kontroly a reviznízkouŠky, které se k předmětu nájmu vztahují'
Výsledky (protokoly) z těchto kont.ol a revizních zkoušek pak na VyŽádání v kopiích
poskytnout nájemci.

9) Pronajímatel je povinen trvale zajiŠtovat řádné plnění služeb, jejichŽ posk}4ování je s
užíváním nebýového prostoru nedílně spojeno'

1o) Pronajimatel si Vymiňuje právo na předložení a interni kontrolu stavu a t.Valé aktuálnost
základní zákonern předepsané dokumentace BoZP, Po a Hygieny, kterou je nájernce
pov]nen mít zpracovanou a Vést V souladu s práVními předpisy'
Totéž platí o kontrolách a revlzích strojoparku' technolog]ích a Věcných prostředcích Po,
ktenýmije či bude nad rámec této smlouvy předmět nájmu !rybaven'
Dále pak práVo na předložení a interní kontro u řádné proŠkolenostj provozovatele a jeho
případného personálu'

článek Vl'
Práva a povinnosti ná.iemce

1) Nájemce se zavazuje' Že předmět ná]mu bude používat pouze k účelům uvedeným V óL'

lIl' této smloUVy'

2) Nájemce je povinen hradit nájemné dle níže uvedených ustanovení této smlouvy'

3) Nájemce je povinen oznámit bez zbýečného odkladu pronajímateli Veškeré změny, které
nastaly v a na předrnětu nájmu, a to jak zapříčiněním nájemce tak i bez jeho Vlivu a Vůle'

a současně je povinen bez zb!4eóného odkladu oznán]it plonajímatell potřebu oprav'
které má pronajírnatel provést a umoŽnit p.ovedení těchto ijiných nezbytných oprav'
Nesplní-li nájemce svou povinnost, odpovídá za škodu' která nesplněnírn pov]nnosti
pronajímateli Vznikla' Případné poruchy' záVady a havárie je nájemce bez zbytečného
odkladu povinen oznámit pronajímatel]'

4) Nájemce není oprávněn provádět va na předmětu nájmu stavební úpravy' popřípadě
podstatné změny bez předchoŽího písemného souhlasu pronajÍmatele'

5) Nájemce je odpovědný pronajímateli za škody, které způsobí na majetku pronajímatele
sám, nebo třetí osoby V souvislosti súčelem nájmu' či za škody' vzniklé jeho
podnikatelskou činností. Nájemce se zavazuje na svůj náklad ihned odstran]t Všechny jírn

zaviněné a způsobené škody nad rámec běžného opotřebenípředmětu ná]mu'

6) Nájemce odpovídá plonajírnateli za to' že předmět nájmu nebude uŽíVáním znehodnocen
nad běžnou míru fyzického opotřebení a nesmí jednat způsobem' ktený by Vedl ke
znehodnocení nebo j!nému zhoršení stavu předmětu nájmu' Nájemce bele na Vědomí' že
předr.ět nájmu ani jeho část zásadně nesmí být užíván jako bytové prostory; porušení
tohoto zákazu se považuje za hrubé porušení povinností VyplýVajících z nájemní smlouvy'

7) Nájemce je povinen průběžně hradit Veškeré náklady spojené s provozem e s udržováním
předmětu nájmu, zejména :

a) poplatky za elektřinu, plyn, Vodné a stočné' čištěnÍ kanalizace' náklady na odvoz
odpadků a revize a čištění komínů, náklady na provoz a údržbu elektr|ckého
zařizení ' apod ',

b) náklady na provoz a údržbu předmětu nájmu, Včetně Všech technických zařizení'
které jsou součástí příslušenství předmětu nájmu' jako topení' Ventilace a

klimatizace, teplovodnízařízení, zdViže' te|eÍony, telefaxy' čl vybaVení a zařízeni
sloužící k Výzdobě předmětu nájmu' apod'; údržbou se pro účely této smlou\ry



rozumí ] náhrada poškozené, zničené' spotřebované apod'' součásti či
přísluŠenství předmětu nájrnu Věcí téhož druhu a kvality event' jiné uvedení
takové součásti čj příslušenstvído púVodního stavu'

c) náklady na čištění' odklízení sněhu, posyp chodníkŮ, parkovišt'a Vozovky,
d) pojistné za pojištění provozu předmětu nájmu' Věcí na předmět nájmu

vnesených apod'

B) Nájemce nemá práVo přenechat předmět nájmu ani jeho část bez písemného
souhasu prona]ímatele k užívání třetír. osobám' Pokud bude na základě
písemného souhlasu pronajímatele dohodnut podnájem předmětu nájmu nebo jeho
části, nesrní být jeho doba delší neŽ doba pronájmu dle této smlouvy. Ukončení
nájemní sn']louvy z jakéhokoliv dŮvodu musí Vždy Vést k ukončení podnájmu' a to
nejpozděj] k témuž datu' Nájernce odpovídá za výbď a jednání podná]emce,
kterého si vvbral' iako by jednal sám' Nájemce i V těchto případech p atí nájemné a
zaýazuje se uhradt pronajírnateli Veškeré event' škody, které by podnájemce na
předmětu nájmu nebo práVech pronajímatele způsobil'

9) Nájemce není opráVněn k jakémukoli jednání, jehoŽ důsledkern mŮže bÝt zatiženi
předmětu nájmu práVem třetí osoby' V případě potřeby se nájer.ce zavazu]e V

rámcj svých rnoŽností Vzniku práVa třetí osoby k předr.ětu nájmu aktjvně a na
Vastní náklady bránit' Pokud třetí osoba uplatní práVo na předmět náj..U, ]e
nájemce povinen o této skutečnosti neprod eně inforr.ovat pronajímatele'

10) Nájemce na sVé náklady o předr.ět nájmu řádně pečuje a udržuje je] Ve stavu
zpúsobilém k řádnému užíVání' Neuróí-li pronajímatel jinak, nájemce potřebné
opravy a Údržbu předmětu nájmu objednáVá Vlastním jménem a na Vlastní náklady'

1 1 ) z hled iska daňových a účetn ích předpisú se strany dohodly, že nájemce :

a) má p.áVo provádět takové změny předmětu nájmu, které nejsou podle obecné
záVazných práVních předpisů tzv. technickým zhodnocením a které jsoU

nezb},tné pro provoz předmětu nájmu' pokud se tírn nesnlžuje hodnota předmětu
náimu nebo nedojde k poškození zájmů pronajín]atele jiným způsobem

b) bude tvořit k předmětu nájmu V souladu s obecně záVaznými práVním] předpisy
rezervy za účelem financovánízměn' uVedených ad a)

c) je opláVněn zrněny předmětu nájmu kte.é jsou pod e obecně záVazných
práVních předpisú technickým zhodnocením' provést VŽdy jen na základě
předchozího písemného souhlasu pronajímate]e

d) je opráVněn Veškeré případné technické zhodnocení předrnětu nájmu odepisovat
V souladu s obecně záuaznými daňovými práVními předpisy; pokud je takovými
předpisy stanovena jako podmínka pro odepisování technického zhodnocení
předr.ětu nájmu nájemcem existence zvláštní smlouvy, zavazu]í se sm]uvní
strany v případě potřeby takovou zvláštní sm!ouvu uzavřít

e) úhrada nákladú' které nájerí]ce po dobu trvání nájemní sm|ouvy Vynaloží na
provoz, údržbu' opravy a pod' je smluvní povinností nájemce a podmínkou
uzavření nájemní smlouvy; nájemci proto nepřísluší Žádná jejich náhrada' a to
ani po ukončení nájemní sm]ouvy' Pokud dá pronajímate] souhlas najemci
k provedení jakýchkoliV stavebních změn' technického zhodnocení nebo jIných

obdobných ÚkonŮ' jde Vždy o zhodnocení předmětu nájmu pouze zhlediska
potřeb nájemce' nikoliV plonajímatele; strany se proto dohodly' Že pronajímate|
nen']á Žádnou povinnost ]akékoliV takové zhodnocení nájemci nahladit, a to ani
po skončení nájemní smlouvy' Při skončení nájemního Vztahu d]e ustanoveni

této smlouvy a nedohodnou-li se strany jinak' rnůže pronajímatel požadovat' aby
provedené stavebnízměny nájemce na sVé náklady odstranil'

f) Nájemce je opráVněn při respektování všech obecně záVazných práVních
předpisů a dodržování VeškeÚch bezpečnostních nařízení a predpisů do objektu
(predmětu nájmu) ]nstalovat Veškeré stroje' zařízení a vnitřní Vybavení, jež jsou

nezb},tná pro plnění účeu provozu. Nájemce odpovídá za Všechny škody
způsobené V této souvislosti' Nájemce se zavazuje dodržet veškeré
bezpečnostní podrnínky souvisejÍci s]eho činností V souladu s požárnimi



předpisy a předpisy' které se týkají bezpeěnosti pláce a ostatními předpisy s
pÍovo/ovánim Je1o činnos[i souvise- ci'

g) Nájemce nesmí bez souhlasu pronajírnatele měnit způsob a smysl užívání
sVěřeného majetku - předmětu nájmu (Ve smyslu stavebního zákona).

h) Nájemce je povinen plavidelně zajišt'ovat a provádět VŠechny odborné kontroly'
prohlídky a revizní zkoušky na jím instalované a použíVané stroje' zařizenj a
Vnitřní Vybavení' jež jsou nezbytná pro plnění úóe]u provozu V předmětu nájmu'

j) Nájemce je povinen V záVislosti na poŽálni zátěži V},tvářenou jeho provozni
činností zajjstlt odpovídající počet věcných prostředkú Po a V souladu se
zákonnýrnj předpisy zajlstit jejich pravidelné revizní kontroly a zkoušky'

j) Nájemce je povinen na vyŽádání p.onajímatele předložit mu ke kontrole
Veškerou technickou dokumentaci ke strojům' zařízenim a Vnltřnímu Vybavení'
stejně jako příslUšné odborné kontroly a reviŽní zkoušky.

k) Nájemce je povnen prostřednictvín osoby odborně způsob]lé Vypracovat,
zavést a provádět pravidelnou aktualiŽaci předepsané dokumentace BoZP a
Po' která je Vztažena k jím provozované činnosti a k předmětu nájmu'
zavést a pravidelně provádět řádná školenía odbornou prípraVU zaměstnancŮ
Včetně podrobné instruktáŽe místně platných podmínek'

l) Nájemce je povinen na wžádání plonajímatele předloŽjt mu ke kontrole
Veškerou předepsanou, řádně Vedenou a aktualizovanou dokurnentaci BoZP a
Po' Včetně proškolení zaměstnancú' která je vzlažena k jím provozované
člnnosti a k předmětu nájmu.

rn)Po Ukončení nájmu je nájemce povinen V.átit předmět nájmu ve stavu odpovída]ícím
sjednanému užívání Věcí a Ve stavu Vjakém jej převza]' s př]hlédnutírn k obvyklému
opotřebení'

12) Respektovat př] plovozování své podn katelské činnosti platný Zákon č. 200/1990 sb.' o
přestupcích Ve znění pozdějších předpisŮ'

článek Vl|.
Nájemné a cena služeb souvisejících s užíváním

1) V souladu s ustanovením č|ánku Vl.' odst' 2)' této nájemní smlouvy je nájemce povinen
platit pronajímateli nájernné'

2) Dohodnutá Výše nájmu (nájemné) za 1' Předmět nájrnu činí 4'624'- (slovy čtyři tisíce šest
set dvacet čtyř] korun českých), za 2' Předmět nájmu óiní 1'680,- Kó (slovy tisíc šest set
osmdesát korun českých)' celkem tj' 6.304'- Kč (s]ovy šest tisíc tři sta Čtyři korun českých)
vždy za celý předmět této smlouvy a jeden měsíc' V úhradě za nájem není zahrnuta
úhrada služby související s nájemním Vztahem (za odVoz dornovního odpadu' za dodávky
Vodného a stočného' elektrické energie apod.)'

3) Nájemné za každý následující kalendářní měsíc Vč' záloh na sluŽby související
s nájemním Vztahem je splatné Vždy k 20' (siovy: dvacátému) dnl daného kalendářního
měsíce bezhotovostním převodem na bankovní Účet plonajímatele, č' účtu ']9-

552a940247l01oo' vs 31540076 Vedeného u Komerční banky' a's' Praha 1 a to tak, aby
tato částka byla nejpozději V den splatnosti řádně připsána na Výše uvedený účet'
VyÚčtovatelná kauce Ve \^iši 12.608,- Kč (slo\ry: jedenáct tisíc pět set dvacet korun
českých) bude zaplacena V hotovosti do pokladny města Klecany, př] podpisu smlouvy'
Kauce bude s|ouŽit jako pojistka na úhradu případných škod' nedoplatku nájemného a
úhrady smluvních pokut' Bez souhlasu nájemce pak múŽe být pronajímatelem též pouŽita
k úh?dě závazkú nájemce za dodáVku elektrické energie' plynu, úhlady za Vodné, stočné
apod.
Pokud tato kauce nebude takto použita' je povinností pronajímatele tuto kauci' popř' její
zbýek' navrátit nájemci bezprostredně poté, co \ryk]izený předmět nájmu od nájemce
převezme.

4) Nájenrce je vedle sjednaného nájemného povinen hladit cenu služeb souvisejících
s nájernním vztahen] dle Vystavených faktur pronajímatel



5) Vpřípadě prodlení se zaplacením sjednaného nájemného nebo VyÚčto]ání na siužby
' související s nájemním Vztahem se nájemce zaýazuje zap|aÍil pronajímaieli smluvní

pokutu ve \,ýši o'1% zdluŽné částky za každý dď prodlení' Vpřípadě prodlení

svrácením přeplatku z Vyúčtování za sluŽby související snájemním V7tahem se
pronajímatel zavazuje zaplatit nájemci smluvní pokutu Ve výši 0'1% z dlužné čásÍky za
každý den plodlení'

6) Počinale roken'] nás|edu]icím po uzavření této smlouvy může být nájemné Valoizováno o

úřednď piiznaný ročni kiouzaý průměr celkové inflace (dále jen ''inflace'') za předchozí

rok' Vzňledem'k tornu' že údaje o míře inf]ace jsou zveřejňovány až v prŮběhu roku'

doplatí nájemce rozdíl V nájemném za předchozi měsíce příslušného roku V prvním

pái"un im 
't"r. inu po zveřejÁění oficláInich Údajů o miie inf|ace za piedchozí rok' obě

itrany se zavazu;í respektovat pro tento úiel olicialni údaje ceského stat stického úřadu'

Veškeré Výpočty Valorizací provádí pronajímatel'

článek Vlll.
Třvánísmlouvy

1) Tato srnlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a nabýVá účinnosti dnem 1 ' září 2016'

2) Nájernní Vztah zaloŽený touto smlouvou skončí :
a) dohodou obou smluvních stran'
bj pisemnou výpovědi ze strany pronajímate|e nebo nájemce' smluVní strany se dohodly
' na tom' zé výpovědní doba je tříměsíční a počíná běžet prvého dne rněsíce

následujícího po doruóení Výpovědi s tím, Že Výpověd' nrůŽe b}'t ze strany

pronajíÁatele inájemce podána nejdříVe Ve třetím měsíci ode dne Uzavření této

smlouvy.

3) smluvní Vztah taktéž bez dalšího zaniká' pokud dojde k hrubému porušení této sm|ouvy

druhou smluvní stranou' Za hrubé porušenísmJouvy se považuje zejména:
aj má-li b\h nemovltá Véc, V niŽ se prostor slouŽící podnikáni nachází, odstraněna, anebo
' p'estavouána tak' že lo bráni dalšimu užíVáni prostoru' a pronaj;matel to pii uzavřenl

srnlouvy nemusel an] nemohl předvídat'
b) ooíušui;-li naiemce hrube sVé povinnosti Vůči pronajímateli' zejména tím, že přestože
' 

1e1 proÁa;rmatá \,ryzval k napravě, chová se nájemce v rozporu s ustanovením s 2305'

c) 'pioaten i'najemcó se zap|acením nájemného a zá|oh na služby podle ustanovení této

smloJvy po dobu delŠi reŽ eden měsic'
a) páuziuáni pronajatých proátor nájemcem k jinému účelu' než je^uvedeno Vnájemní
' imlouvě, nebo v rozporu s touto smlouvou (rozpor s ustanovením s 2304)

e) chování nájemce' v jehož důsledku Vzniká na předmětu nájmu Škoda nebo hrozí Vznik

značné škody' nebo které jinak odporu]e dobým mravům'
f) přenechání Áá;emcem préometu ná]mu' nebo jeho óásti do podnájmu třeií osobě bez

písemného souhlasu pronajímatele,
g) odmítnutÍ prohlídky nájemcem uvedené v člV' odst' 3)

ňj itane-ri sé předmet n4mu bez zavinění nájemce nezpŮsobilý ke sjednanému účelu

uŽíVání'
Pro ten případ zaniká nájemníVztah k poslednímu dni kalendářního měsíce' Ve kterém

došlo khr;bému porušení srrlouvy některé ze smluvních stran zVýše uvedených

dŮVodů'

4) Naiemce muŽe p semné vypovédět sm ouvu' jest 'že :
a] ;tlatl-li zpusobilost k Čin'rosti' k jejimUž Výkonu je piedmět p'onáj"'rJ'

br orestane-ti bi4 o'edmet pronájrŤ'L z ob]ekt|Vních duvodL způsob Ý 
^ 

VýKonu činnost ' k
' 

nemuž byl Lrrcen, a pronajimatel nezajistí nájemci odpovídající náhradní prostor'

c) porušuje-li pronajímatel hrubě sVé povinnostiVůói nájemci'

4\ Ke dni skončeni náimu |e naiemce povinen předmět nájrnu Vyklidit a Vyklizený
'prótokolárně předat pronajimateli' Pro případ prodlení se splněním této povinnosti je

ná1"."" pouin"n zaplatit pronajÍmateli smluvní pokutu ve Výši 1'000,_ Kó (slovy:

j"i"ntisi"iorune""tých) za ŘaŽdý'den prodlení' srnluvní pokuta je splatná rlo sedmi dnů



pote' kdy nájemce obdlži výzýu kjejí úhradě' Tuto smluvní pokutu lze pak uspokojit ze
složené kauce'

5) Nájemce uděluje pronajímateli Výslovný souhlas a plnou rnoc k Vyklizení Věcí movitých
z předmětu nájmu pro případ, že nájemce nesplní svoji povinnost ani dodatečně a
předmět nájmu nevyklidí ani do deseti dnú po skonóení nájemního VŽahu' Pro ten případ
je pronajínratel opráVněn Veškeré Věci z předmětu nájmu na náklad nájemce Vyklidit a na
jeho náklad zabezpečit jejich Uskladnění s tím' že dále je opráVněn předmět nájmu jako
jeho Vlastník sám uŽíVat, či dále pronajmout, a to bez ohledu na to' zda zde bude Vyvóján
jakýkolv soudní spor'

Článek lx.
Pojiš1ění

'l)Pronajímatel je povinen ÚzavříÍ pouze pojistku Vztahující se na škody zpÚsobené
poškozenír. budovy (ze]ména elementární vlivy)' Pronajímatel neodpovídá za jakéko|iv
jiné škody' zejména ne za škody na Vnesených Věcech a není povinen uzavírat V tor.to
smyslu žádné pojistné smlouvy' Nájemce bere na Vědomí' Že jeho majetek V pronajatých
prostorách není pojištěn z titulu pojistné srnlouvy pronajímateie'

2) V případě Vzniku pojistné události na piedmětu nájmu je nájemce povinen :

a) bezodkladně o těchto skutečnostech inÍormovat pronajímatele,
b) Zabezpečt Všechny dúkazy a jiné dok]ady nutné k Vymáhání po]istného plnění'
c) poskytnout pronajímateli a pojistiteli veškerou potřebnou součinnost nutnou k úplnému

Vyřízení škodní události'
3) Při nedodrŽení uvedených povinností je nájemce povinen pronajÍmateli uhradit Veškeré

Vícenáklady' popřípadě i škodu, kte.á pronajímateli V důsiedku toho Vznikne'
4) Nájemce je povinen své zařízeni a zásoby umístěné v pronajatých p.ostorách pojistjt'

V případě' že z povahy nebo užití předmětu nájmu hrozí vznik škody třetím osobám, je
nájemce povinen uzavřít pojištění odpovědnost] V dostatečném rozsahu pro kMí těchio
škod'

článek x.
závěréčná ustanovéní

'1)Pronajímatel inájemce prohlašují' že si nejsou vědorni Žádných záVad na pronajatých
prostorách' které by bránjly řádnému uŽívánínájemcem'

2) PráVa a povinnosti touto smlouvou za ožená a zároveň touto smlouvou neupravená se řídí
příslušnými ustanoveními noVého občanského zákoníku (NoZ)'

3) Nevynutite]nost nebo neplatnost kteréhokoli článku' nebo ustanovení této smlouvy'
neov]ivní Vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě' Že
jakýkoli takov]ito článek' nebo ustanovení' by mělo z jakéhokoli důVodu pozb}1 platnosti
(zqnéna z dúVodu lozporu s aplikovatelnými českými zákony a ostatnimi píavnimi
normarni)' provedou smluvní strany konzu]tace a dohodnou se na práVně přijatelném
způsobu provedenízáměrŮ obsažených V takové části smIouvy jež pozbyla platnosti'

4) Tato sm]ouva je 4/hotovena V poětu dvou stejnopisů, z nichž každý účastník sr.louvy
obdrŽí jeden stejnopis'

5) Pronajímatel a ná]emce souh]asně proh]ašují, že s] sr.louvu pozorně přečetli' že její
obsah je pro ně dostatečně srozumitelný a Určitý a Že jim nejsou známy žádné důVody'
pro které by tato smlouva nel" oh|a b)'t řádně splněna nebo které by zpúsobovaly
nep]atnost této smlouVy'

6) Na znamení toho, že s obsahem této smlouq/ bez Výhrad a ze sVé svobodné a Vážné
vůle souhlasí, připojujípronajímatel a nájernce sVé Vlastnoruční podpisy.

zárněl pronájmu části nemovitostj uvedené V čl' l této sm]ouvy byl zveřejněn na úřední
desce l\.4ěstského úřadu Klecany dne 8.1'2016 a z úřední desky sejmut dne 23j'2016.



Uzavření této smlouvy
Usnesením č' 2712016'

V Klecanech dne Jo a Jo/b

Č. 1. Přesné zakeslení předmětu nájmu,
C' 2' Podíobná specifikace j ednot]iÚch cen předměhr nájmu-

Rada města Klecany na svém zasedání dne '15.8.20'16

lvo Kufiajec,

Přílohy :




